
 
Protokół Nr 35 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

w dniu 15.11.2022 roku 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, 

zwanej dalej Komisją oraz zaproszeni goście.  

 

Proponowany porządek obrad.  

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

2. Przyjęcie protokołów nr 33 i 34 z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 

Ad 1. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otworzył posiedzenie Komisji, 

przedstawiając proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. Stwierdzono obecność 

siedmiorga radnych spośród jedenastu członków Komisji, co w połączeniu z faktem zaproszenia 

wszystkich członków komisji przesądza o prawomocności obrad i zdolności do podejmowania uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  W głosowaniu jawnym Komisja 

jednomyślnie przyjęła  porządek obrad. 

 

Ad 2. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - poprosił zebranych o zgłaszanie uwag 

i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 33. Ponieważ nie wniesiono 

uwag i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa Śląskiego, protokół nr 33 z 

posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 14 czerwca 2022 r. uważa się 

za przyjęty przez Komisję. Następnie Przewodniczący Komisji, Pan Zbigniew Przedpełski poprosił 

zebranych o zgłaszanie uwag i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 34. 

Ponieważ nie wniesiono uwag i zastrzeżeń, przeto na podstawie §44m ust. 2 statutu Województwa 

Śląskiego, protokół nr 34 z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 

23 sierpnia 2022 r. uważa się za przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 3. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do zaopiniowania 

projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr VI/45/13/2022 z 

dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania własnego Województwa 

Śląskiego pn. ”Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg 

wojewódzkich” druk VI/583.  Proszę wnioskodawcę o wprowadzenie do dokumentu. 

Pan Maciej Stanek zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Regionalnej - na posiedzeniu 

w dniu 20 czerwca 2022 r. Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą Nr VI/45/13/2022 wyraził zgodę 

na powierzenie zadania własnego Województwa Śląskiego pn. ”Zarządzanie przystankami 

komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich”. Chęć przyjęcia przedmiotowego 

zadania wyraziły 74 gminy, wskazane w załączniku do niniejszej uchwały.  

W trakcie realizacji niniejszej uchwały – procedowania podpisywania stosownych porozumień 3 gminy: 

gmina Marklowice, gmina Miedźno i gmina Wodzisław Śląski zrezygnowały z woli przyjęcia 

wskazanego wyżej zadania. 

Należy zauważyć, iż podstawą skutecznego zawarcia wyżej wymienionych porozumień jest uchwała 

Sejmiku Województwa Śląskiego Nr VI/45/13/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r., jak i stosowne uchwały 



zainteresowanych gmin w sprawie przyjęcia zadania przez gminę zadania własnego Województwa 

Śląskiego. Mimo wskazania przez Województwo Śląskie terminu na przeprowadzenie niniejszych 

procedur do dnia 31 sierpnia 2022 r., część gmin zainteresowanych przyjęciem zadania poinformowała 

o możliwym podjęciu uchwał, ale w terminie późniejszym.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr VI/45/13/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie zadania własnego Województwa Śląskiego pn. 

”Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich”, poprzez 

aktualizację załącznika – wykazu gmin, jak i wskazanie terminu faktycznego powierzenia niniejszego 

zadania na dzień 30 czerwca 2023 r. jest uzasadnione. 

  

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa 

radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego dokumentu?. 

 

Pani radna Renata Caban - w uzasadnieniu są tylko wymienione gminy a co z wielkimi miastami 

takimi jak Katowice, Gliwice? 

 

Pan Maciej Stanek zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Regionalnej - zarządzamy 

tylko drogami w powiatach ziemskich z wyłączeniem miast na prawach powiatu. W tych miastach drogi  

zarządzane są przez prezydenta miasta zgodnie z ustawą o drogach publicznych.  

 

Pani radna Urszula Koszutska chciałam zapytać to jak jest z tą odpowiedzialnością za drogi 

wojewódzkie w dużych miastach?  

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – w miastach na prawach powiatu za 

zarządzanie drogami wojewódzkimi są odpowiedzialni  prezydenci tych miast.  

 

Pan Maciej Stanek zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Regionalnej - województwo 

jest wyłączone całkowicie z zarządzania drogami wojewódzkimi które są  w miastach na prawach 

powiatu, obsługujemy tylko  powiaty ziemskie . 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski –  kto z Państwa radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję i proponuję podjęcie uchwały o następującym 

brzmieniu: 

  

„Uchwała nr OWK.6.0014-0084/22 Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Śląskiego Nr VI/45/13/2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. w sprawie  wyrażenia zgody na powierzenie 

zadania własnego Województwa Śląskiego pn. ”Zarządzanie przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w ciągu dróg wojewódzkich”(druk VI/583). 

 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Rozwoju 

i Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego 

o przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

 

§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 

opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 



 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za: 7,   przeciw:  0,  wstrzymało się: 0.     

  

 

Pani radna Renata Caban - mam jeszcze jedno pytanie do tego projektu,  wśród miast wymienionych 

jest Knurów – miasto, które ma prezydenta. Dlaczego? 

  

Pan radny Marek Bieniek – jest to  jedyne miasto które nie spełnia kryteriów dużego miasta. Jest to 

sztuczny twór który powstał w okresie dużego wydobycia węgla.  

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do zaopiniowania 

kolejnego  projektu uchwały  w sprawie  powierzenia organizatorowi publicznego transportu 

zbiorowego zadania własnego Województwa Śląskiego druk VI/584. Proszę 

wnioskodawcę o wprowadzenie do dokumentu. 

 

Pan Maciej Stanek zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Regionalnej - w celu 

zapewnienia nieprzerwanego funkcjonowania komunikacji publicznej, w 2012 roku przyjęto model 

postępowania dla zagadnienia organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach autobusowych 

o charakterze wojewódzkim organizowanych dotychczas przez Międzygminny Związek 

Komunikacyjny w Jastrzębiu-Zdroju (dalej MZK), gdy linie te obejmują swoim zasięgiem gminy nie 

będące członkami organizującego je Związku. Przewóz osób w ramach publicznego transportu 

zbiorowego wykonywany na omawianych powyżej liniach komunikacyjnych tj. na części spośród linii 

organizowanych obecnie na obszarze województwa śląskiego przez MZK, a wykraczających poza 

obszar gmin tworzących ten związek, wpisuje się w definicję wojewódzkich przewozów pasażerskich, 

których organizatorem jest województwo. 

MZK wraz z gminami nienależącymi do Związku, na obszarze których przebiegają wspomniane linie 

komunikacyjne, potwierdziły wolę kontynuowania w 2023 roku współpracy w ramach wypracowanego 

dotychczas modelu, a gminy zadeklarowały również zabezpieczenie środków finansowych w swoich 

budżetach na ten cel. W ślad za powyższymi deklaracjami, istnieje konieczność powierzenia 

organizatorowi transportu zbiorowego z terenu województwa śląskiego Międzygminnemu Związkowi 

Komunikacyjnemu w Jastrzębiu-Zdroju, zadania własnego Województwa Śląskiego. 

W 2023 r. źródłem finansowania wojewódzkich przewozów autobusowych na liniach organizowanych 

i powierzonych MZK będą wyłącznie środki uzyskane w formie pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Śląskiego z zainteresowanych gmin, podobnie jak to było realizowane w latach 

poprzednich. Łącznie dopłaty z tych gmin wynoszą 500.000 zł. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa powierzanie zadań samorządu województwa innym 

jednostkom samorządu terytorialnego wymaga podjęcia przez sejmik uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa 

radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego dokumentu? Nie widzę, zatem zamykam dyskusję 

i proponuję podjęcie uchwały o następującym brzmieniu:  

 

„Uchwała nr OWK.6.0014-0085/22 Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie powierzenia organizatorowi publicznego 

transportu zbiorowego zadania własnego Województwa Śląskiego, druk VI/584. 

 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Rozwoju i 

Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego o 

przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

 

 



§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 

opinii Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za:   7,  przeciw:   0,  wstrzymało się: 0.      

 

 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - poinformował radnych, członków 

Komisji o terminie następnego  posiedzenia komisji, w dniu 22.11.2022 r., którego przedmiotem będzie 

omówienie i zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 

2023 – 2035 oraz omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Województwa Śląskiego na 2023 rok. 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego  

                                                                 

                                                                   

                                                                   Zbigniew Przedpełski 
 


